
UCHWAŁA NR XV/121/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 12 marca 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/111/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2019, poz. 506 z późn. zmianami) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 869 z późn. zmianami) Rada Miejska w Bardzie 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 
o kwotę 64.891,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.614.061,00 zł a dochody majątkowe 3.536.774,00 zł.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2020 określone uchwałą nr XIII/111/2019 

o kwotę 458.061,46 zł oraz dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 25.617.923,46 zł a wydatki majątkowe 4.262.649 zł.
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 729.737,46 zł. 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków - w kwocie 111.570,46 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 431.600,00 zł, 

3) kredytów, pożyczek i emisji obligacji - w kwocie 186.567,00 zł.
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 393.170,46 zł, w tym 

z tytułu: 
1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 10.994,12 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 100.576,34 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 281.600,00 zł, 
2.  Zmiany przychodów budżetu w 2020 r. i plan rozchodów stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.
§ 5. 1. Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2020 stanowią 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
2.  Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2020 po zmianach stanowi załącznik nr 

5 do niniejszej uchwały.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
do Uchwały nr XV/121/2020 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 12.03.2020 zmieniającej uchwałę nr 
XIII/111/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19.12.2019 w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2020 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 64.891,00 zł, w tym doch. bieżące 
+34.891 zł, dochody majątkowe +30.000 zł. 
Zmiany dotyczą: 
• zmiany kwot dotacji celowej z budżetu państwa na specjalistyczne usługi opiekuńcze +34.891 
• planowanego dofinansowania z budżetu Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie inwestycji 
„Budowa budynku gospodarczego – szatnia w Bardzie” +30.000 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2020 o kwotę 458.061,46 zł, w tym wyd. bieżące 
+312.061,46 zł, wydatki majątkowe +146.000,00 zł. 
Zmiany dotyczą następujących zadań: 
• wydatki związane z profilaktyką alkoholową +10.994,12 
• specjalistyczne usługi opiekuńcze +34.891,00 
• odpłatność za umieszczenie mieszkańców w schronisku dla bezdomnych +15.000,00 
• koszty utrzymania OSP Bardo +20.000,00 
• gospodarka mieszkaniowa (materiały, remonty mieszkań, koszty egzekucji należności) +57.000,00 
• gospodarka ściekowa (remonty POŚ, koszty egzekucji należności) +28.000,00 
• koszty sądowe w Zakładzie Komunalnym +5.000,00 
• zwiększone składki do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej na pokrycie kosztów utrzymania tras 
singletrack +30.000,00 
• przygotowanie zmiany organizacji ruchu +3.600,00 
• zakup przenośnych kamer do monitoringu +6.000,00 
• wydatki projektu „Szkoła Marzeń w Bardzie” +100.576,34 
• dotacja dla Powiatu Ząbk. na zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie projektu budowlanego na 
przebudowę drogi powiatowej nr 3149 D i 3160 D w miejscowości Przyłęk" -29.735,00 
• dotacja dla Powiatu Ząbk. na zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie projektu budowlanego na 
przebudowę drogi powiatowej nr 3158 D w miejscowości Brzeźnica" +29.735,00 
• Przebudowa ulicy Grunwaldzkiej w Bardzie wraz z infrastrukturą +17.000,00 
• Budowa budynku gospodarczego – szatnia w Bardzie +70.000,00 
• Rozbudowa infrastruktury sportowej w Bardzie -40.000,00 
• Modernizacja budynku administracyjnego Zakładu Komunalnego w Bardzie +100.000,00 
Po dokonanych zmianach deficyt budżetu Gminy na bieżący rok zwiększy się do kwoty 729.737,46 zł. 
Przychody budżetu na rok 2020 zwiększa się o kwotę 393.170,46 zł, w tym: 
• z tytułu wolnych środków o kwotę 281.600,00 zł, 
• z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (dochody z wydawania zezwoleń na 
sprzedaż nap. alkoholowych i wydatki na profilaktykę alkoholową) o kwotę 10.994,12 zł, 
• z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (projekt „Szkoła Marzeń w Bardzie”) 
o kwotę 100.576,34 zł. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 1



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 1



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 2



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 3



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 4



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 5



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 6



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 7



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 8



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 9



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 10



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 11



Id: UFZIA-TKLYD-HSWWB-NPFNQ-RCYPH. Podpisany Strona 12




